## **Scientia Sanctorum**

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan. Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In Dominicis, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

**Puente, Luis de la**

**Dilingæ, 1685**

17. Miraculum quinque panum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60561](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60561)

ramenti, illum neci destinant. Et huc præcipitatus est Herodes, quod audire Ioannem desistat qui interpretatur gratia : sic, cum occludimus aures divinis inspirationibus, quotidie in peccatum ruimus.

## PUNCTUM IV.

Mors &  
gaudiū  
S Ioan-  
nis.

Gloria  
ejus.  
3. Co-  
rolla.

**O** truncatur Ioannes : excepit gaudio sententiam mortis, præbuit jugulum, oravit pro persecutoribus suis. Deducitur ejus anima in sinum Abrahamæ ab Angelis, & qui natiuitate sua multos lætificauerat, migrans è corpore, replet lætitiã Sanctos, qui Salvatorem expectabant. Cujus Sancti gloria æstimari potest et vita sanctissima, quodque tribus laureolis, *Virginis, Doctoris, Martyris* insigniter decoratus sit.

## MEDITATIO XVII.

*Miraculum quinque panum.*

Matt. 14.

## PUNCTUM PRIMUM.

1.  
Turbæ  
pietas.

Ioan. 6.

1.

Osea 11.

4.

2.

**I.** Multa turba sequebatur Christum, partim admiratione doctrinæ, partim, *Quia videbat signa, quæ faciebat super his, qui infirmabantur*, ut ait Ioannes. *Hi sunt funiculi Adæ, funiculi charitatis*, de quibus Oseas, beneficia tum corporalia, tum spiritualia. 2. Apostoli misericordia moti petierunt à Christo, ut turbas dimit-

dimitteret, quo sibi escas emerent in proximis  
 castellis. At Dominus monet, ut ipsi potius eis  
 subveniant, ita docens Prælatorum misericor-  
 diam debere dilatari, & quando deest facultas,  
 recurrendum ad Deum. 3. Alibi Christi hæc mi-  
 sericordia magis exprimitur: *Misereor*, inquit,  
*super turbam, quia ecce jam triduo sustinent me,*  
*nec habent, quod manducent: & si dimisero eos*  
*jeunos, deficient in via: quidam enim ex iis de*  
*longè venerunt. Quàm exactè expendit necessi-*  
*tatem nostram, & rationes subveniendi exa-*  
*minat, ac pericula prævidet, ut quasi debeat*  
*subvenire? At quid magni Domine, si triduo*  
*te sustineam, qui tuam vitam omnem in mea u-*  
*tilitate ponis; & quidni de longè veniam ad te,*  
*quando tu de cælis propter me? age, ne me je-*  
*junum dimittas, ne deficiam in via donec per-*  
*veniam, planè ad te. 4. Præ se fert Christus sol-*  
*licitudinem suam, quando rogat Philippum:*  
*Vnde ememus panes, ut manducent hi? negat ille*  
*sufficere vel ducentos denarios, ut modicum quis*  
*accipiat. At pecunia tibi opus non est, Do-*  
 mine,

Miseri-  
 cordia  
 Apосто-  
 lorum  
 parva.  
 3.  
 Christi  
 magna.  
 Marc. 8.  
 2.  
 Mar. 53.  
 2.  
 4.  
 Sollici-  
 tus Chri-  
 stus.  
 Ioan. 6.  
 5.

PUNCTUM II.

CHRISTUS petit à Discipulis id, quod habe-  
 bant, & obtulerunt ei quinque panes hordea-  
 ceos, & duos pisces. Hæc erat tota provisio: pa-  
 nes omnino viles & insipidi: & quinque tantum  
 cum duobus piscibus, cum essent ipsi piscatores.  
 Tam aberat ab ea sancta familia superfluitas, ex  
 quo

Pauper-  
 tas Chri-  
 sti & di-  
 scipulo-  
 rum.

Prompta  
Eleemo-  
syna.

quo ipse confundat, amator commoditatum  
Promptè exhibent Apostoli, non causati indi-  
gentiam propriam: sic agam, quia rependes  
copiosè Dominus. Poterat aliter Christus pro-  
videre, sed voluit probare charitatem discipulo-  
rum, & facere participes boni operis simulque  
docere, quando non valemus ex toto subvenire,  
conferendum à nobis, quod possumus, tam in  
corporalibus necessitatibus, quàm spiritualibus,  
sicut monuit Tobias: *Quomodo poteris, illa  
esto misericors.*

Tob. 4. 8.

### PUNCTUM III.

- S**eries miraculi. 1. *Iussit discumbere cente-  
nos, & quinquagenos supra viride fœnum,*  
ad vitandam confusionem; & ut numerus faci-  
lius constaret, qui fuit quinque millium, præter  
mulieres & pueros; & ut omnibus manifestius  
fieret miraculum. 2. *Aspexit in Cœlum,* sic pro-  
fitens, à Deo esse omne donum, & illam ipsam  
patranda miraculi potestatem. 3. *Gratias agit pro*  
illis ipsis quinque panibus propositis, & pro  
multiplicandis ex eis. Nihil tam exiguum, quod  
non magnificandum, & pro quo non debeantur  
grates, quia venit à Domino ad immeritos. 4. *Benedixit*  
certis verbis, & benedicendo vim  
impertiit multiplicandi. Tum frangens panem,  
*Dedit discipulis, hi autem turbis.* Docemur mo-  
dum sumendi cibum. 1. *Ordinatè dispositis*  
convivis, inter quos mihi eligam novissimum  
locum. 2. *Ut levantur oculi mentis in cœlum,*

1.  
Iubet  
discum-  
bere.

2.  
Cœlum  
aspicit.

3.  
Gratias  
agit.

4.  
Benedi-  
xit.  
Modus  
agendi.

1.

2.

coram

coram Deo inspectore edentes sine excessu, si- *ps. 67.*  
cut ait: *Iusti epulentur, & exultent in conspectu* 4.

Dei. 3. Gratias agant, recognoscentes cibum 3.

appositum pro eleemosyna Dei, tam pauperes,  
quàm divites, ac cùm talis sit, non obmurmurando de quovis defectu. 4. Ut præcedat be- 4.

nedictio per aliquam precationem, quæ & sum-  
ptionem comitetur, quo cibus fiat sapidior,  
nam *Sanctificatur cibus per verbum Dei & orati-* *1. Tim.*

*onem*, teste Apostolo. Exprimatur etiam ra- *4. 4.*  
tio sumendi Eucharistiam, de qua parte 4. Me-  
ditatione 14.

#### PUNCTUM IV.

**E**Xpenditur miraculum. Multiplicantur pa-  
nes in manibus Christi, Apostolorum & co-  
medentium, atque ex insipidis fiunt sapidi, uti ex  
manu Dei venientes, *cujus perfecta sunt opera.* 1. *Deut.*  
Considera omnipotentiam, & quis non velit *32. 9.*  
tam potenti Domino servire? qui potest Pa-  
*rare mensam in deserto, & educere aquam de pe-* *Omnipotenti*  
*tra, oleumque de saxo durissimo: qui transfert* *ps. 77.*  
*austrum de cælo, & pluit, sicut arenam maris vo-* *20.*  
*labilia pennata.* Ut sciant filii tui, quos dile- *Deut. 8.*  
*xisti Domine, quoniam non natiuitatis fructus* *15.*  
*pascunt homines, sed sermo tuus.* 2. Confide- *Sap. 16.*  
ra providentiam, quando ita opus est, ut meritò *26.*  
dixerit: *Nolite esse solliciti, quid manducabimus,* *Provi-*  
*aut quid bibemus? scit enim Pater vester, quia his* *dentia.*  
*omnibus indigetis. Querite ergo primum regnum* *Matt. 6.*  
*Dei, & iustitiam ejus, & hæc omnia adjicientur* *31*  
*vobis.*

V

vobis.

*Ps.* 36.  
25.  
3.  
Omnes  
satiat.

*Miracu-  
la S. Eu-  
chari-  
stia.*

*4.*

vobis. Unde dicebat David. *Non vidi iustum derelictum, nec semen eius querens panem.* 3. Modum providentiæ; ut cum diversæ ætatis, & complexionis essent, quod dabatur singulis sufficeret pro cujusque necessitate: sicut de manna, *Sive plus, sive minus qui colligeret:* Etsi hæc multum superfuit de panibus, ad Dei magnificentiam declarandam. 4. Idem Evcharistia est illustrius, quæ nunquam consumitur, & quamvis hostia in mille partes divisa, non plus habet, quàm singulæ, satiatur quivis ex parte quam sumit.

## PUNCTUM V.

*Gratitudo Christi erga Apostolos.*

*Prov.*  
19.17.

*Luc.* 6.  
38.

*Turbæ.  
Iob.* 18.  
36.

**S**Uperfuere duodecim cophini fragmentorum: quot erant Apostoli, qui colligebant. Et quantum eis reddidit, & quanto melius, pro quinque insulsis panibus. Ita viduæ illi de farina & oleo factum à Deo, quod pavisset Eliam. Ita elemosynam in pauperes remunerat: *Fœneratur Domino, qui miseretur pauperis, & qui in hac vita sic compensat, quomodo in futura?* *Mensuram bonam & confertam & coagitatam dabit in sinum vestrum.* Sed quæ admiratio turbæ, quæ lætitia? Regem destinabant sibi: ideo fugit in montem solus, ad exemplum contemptus. Et quia *Regnum eius non est de hoc mundo.*